АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2020                                                                                                 № 446

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 29.01.2018 № 263  «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций

за конкретными территориями муниципального
образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар  от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                          Е.А.Первышов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 29.01.2020 № 446

«УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 29.01.2018 № 263

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной

общеобразовательной организацией

1 2 3 4
Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреж-
дение муниципального
образования город
Краснодар  средняя

350049, г. Краснодар,
улица   им.
Котовского, 100

Улица им. Котовского (чётные), 78 – 86, 90 – 98, 102, 104, 106; (нечётные),
113 – 123;
улица Красных Партизан (нечётные), 493 – 505, 505а, 505/1, 505а, 507, 509,
511, 513, 517, 519, 523 – 535;
проезд Красных Партизан, 23, 23/1, 25, 26, 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 33, 34,

91

1 2 3 4
63. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреж-
дение муниципального
образования город
Краснодар  средняя
общеобразовательная школа
№ 77

350921, г. Краснодар,
посёлок Белозёрный,
17/1

Посёлок Белозёрный;
садоводческие товарищества: «Берег Кубани», «Юбилейное», «Ориентир»,
«Кубаночка», «Строитель», «Лотос», «Микробиолог», «Факел», «Кубанская
нива»

64. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреж-
дение муниципального
образования город
Краснодар  средняя
общеобразовательная школа
№ 78 имени Героя
Российской Федерации
Николая Николаевича
Шевелева

350072, г. Краснодар,
улица Ростовская, 14

Улица Красных Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 33, 33/1, 35,
35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75,
77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1, 101, 107, 107/1,
109, 111, 113;
проезд 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11 – 16, 19,
19/1, 19/2, 20, 20/1, 22 – 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;
улица Московская, 2, 2/1,4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30,
32, 34, 36, 38, 40;
улица им. 40-летия Победы, 31, 31/1, 33, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6,
33/7, 33/8, 33/9, 33/10, 33/11, 33/12, 35, 32/2, 35/2, 35/3, 36, 37/1, 37/2, 37/3, 40,
41, 42, 43, 44, 46, 48/1, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96,
98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128,
130, 132, 134/1, 134, 140, 142, 144;
улица Российская, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 77, 79, 79/3;
улица Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 29,
30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39;
улица Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24,
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
переулок Армавирский,  3, 5, 6, 7, 7/1, 8, 8/1, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
улица им. Островского,  21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
37/1, 38, 39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63,
65, 67, 69/2, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81;
улица Клиническая, 46, 48, 50, 50/1, 52, 54, 56, 56/1, 56/2, 58, 58/2, 59, 60, 61,
62, 63, 64/1, 64, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79;
улица Коллективная, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,

92

1 2 3 4
36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 74, 75, 76/1, 76 –  91;
улица Краснофлотская, 9, 11, 13, 15, 16, 17/1, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 30/1, 30/2, 32, 34, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 73/1, 74/1, 74, 75,
76, 77, 77/2, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 88/2;
улица Декабристов, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
18/1, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26/1, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44/1, 44, 45, 46/1, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 62, 64,
66, 68, 70, 72, 74, 76;
улица им. Чернышевского Н.Г., 47, 49, 5 1/1, 51, 53, 55, 57, 57/1, 59, 61/1, 61,
63, 65, 67, 69, 71, 71/1, 73, 75, 77, 79 81, 83, 85, 85/1, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
93, 94, 94/а, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 100/1, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108,
110, 112, 112/1, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 126/1, 128, 130, 132, 134,
136, 136/1, 138, 140/а, 140, 142,144, 146;
проезд 3-й им. Чернышевского Н.Г., 3, 4, 4/1, 5, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12/1, 12,
13/1, 13, 15/1, 15, 17/1, 17, 19;
проезд 4-й им. Чернышевского Н.Г., 3, 4/1, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 7/1, 7/2, 8, 9/1,
9, 10, 11, 12, 12/1, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29;
тупик Крымский, 2, 3, 4, 4/1, 6/1, 6, 7;
улица им. Некрасова,  60, 62, 64, 66, 68, 70, 70/1, 72, 73, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 86/1, 87, 88, 88/1, 89, 90, 91, 93 – 111, 113, 114, 115, 116, 117,
117/1, 118 – 124, 124/1, 125 – 130, 132, 132/1, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146,
148, 150/1, 108 – 124, 130,132, 132/1, 134, 136, 138, 150, 150/1, 152, 154, 156,
158, 160, 162/1, 162, 164, 166, 168, 170;
проезд 3-й им. Некрасова, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9/1, 10, 10/1, 11, 12, 13/1, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 22/а, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
улица им. Достоевского, 46, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 60/1, 61,
62, 63, 64, 65, 66, 67/1, 67/2, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75/1, 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101 – 127;
проезд 3-й им. Достоевского, 2 – 22, 22/1, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35;
проезд 4-й им. Достоевского, 1, 2, 2/1, 4, 5, 5/1, 5/2, 6 – 28, 30, 32, 34, 34/1, 36,
38;
улица им. Жуковского, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 42/1, 43, 44, 45, 46, 47, 48,